Peny6nuka CeBepHa Makemonuja

MHHHCTEPCTBG 34 JKHBOTHA CpeJHHAa
U MIPOCTOPHO IUIAHMPAHHEe

Bp3 ocHoBa Ha yneH 55 ctaB 1 o4 3aKOHOT 3a opraHMsaumja m
paboTa Ha opraHWTe Ha pApKaBHata ynpasa (“CnyxbeH
BeCHUWK Ha Penybauka MakegoHnuja 6p. 58/00, 44/02, 82/08,
167/10,51/11) nuneH 218 op 3akoHoT 3a BoauTe (“Cny»kbeH
BECHMK Ha Penybnuka CesepHa MakeaoHuja” 6p. 87/08,
6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13,
180/14,146/15 n 52/16) MUHUCTEPOT 3a }KUBOTHA CPeaMHa U
NPOCTOPHO NJIAHMPAHLE ja fOoHece cegHaTa:

OAN1YKA 3A U3BOP

1.Bo BpcKa co lNporpamata 3a ynpasyarbe co Boaute 3a 2025
roauHa (“Cny»kbeH BecHuk Ha Penybnauka CeepHa
MakeaoHnja” 6p.29/25) Ha 11.02.2025 roanHa, Komucujata
dopmupaHa co PeweHme 6p 12-923/1 0a,24.02.2025 rogmHa,
noAgroTeu Npeaor INCTa Ha MPOEKTU Kou Ke ce pUHaHCupaat
o aen lll, Touka 1, TouKa 2, TouKa 3 M TouKa 4 (U3rpagba Ha
HOBWU N O4pXKYyBakbe U yHanpeayBake Ha MOCTOjHUTE jaBHM
BOAOCHabauTenHu objektu, Perynaumja Ha BoaoTeLm 3apaam
3alWTUTa Of WTETHO JAejcTBO Ha BoauTte, M3paboTka Ha
enabopatm 3a aHanM3a W oueHa Ha cTabunHocTa M
GYHKLMOHANHOCTa Ha OpaHUTe CO MpUAPYHKHU 06jekTN U
aKymynaummuTe n 3a ctabuaHOCTa Ha TEPEHOT OKoJly BpaHuTe
n OaprKyBare 1M yHanpeayBake Ha MOCTOjHU XNAPOCUCTEMM
U XMOPOMENNOPATUBHU CUCTEMM), BO BKYyMHA BUCMHA Of,
31.735.000,00 peHapw.

2. bapatenun op Nporpamarta 3a ynpasyBakbe CO BOgUTE
3a 2025 rogmnHa, Ha KoM ce pacnpegeneHu cpeacresa 3a
dUHaHCUpatbe M peanmsnparbe og gen lll, Touka 1, Touka 2,
TOYKa 3 1 TOUKa 4 ce cnegHuUTe:
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

Bazuar né nenin 55 paragrafi 1 té Ligjit pér Organizimin dhe
Punén e Organeve té Administratés Shtetérore (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé nr. 58/00, 44/02, 82/08,
167/10, 51/11) dhe nenin 218 té Ligjit pér Ujérat (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé sé veriut” nr. 87/08,
6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14,
146/15 dhe 52/16), Ministri i Mijedisit Jetésor dhe
Planifikimit Hapésinor ka miratuar si né vijim:

VENDIM PER ZGJEDHJE

1. Né lidhje me Programin pér Menaxhimin e Ujérave pér
vitin 2025 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 29/25) mé 11.02.2025, Komisioni i themeluar me
Vendimin nr. 12-923/1 té datés 24.02.2025, pérgatiti njé
propozim-listé té projekteve gé do té financohen nga pjesa
I, pika 1, pika 2, pika 3 dhe pika 4 (Ndértimi i objekteve té
reja dhe mirémbaijtja dhe pérmirésimi i objekteve ekzistuese
publike té furnizimit me ujé, Rregullimi i rrjedhave té ujit pér
mbrojtje nga efektet e démshme té ujérave, Pérgatitja e
raporteve pér analizén dhe vlerésimin e stabilitetit dhe
funksionalitetit té digave me objektet dhe rezervuarét
shogérues dhe pér stabilitetin e terrenit pérreth digave dhe
Mirémbajtja dhe pérmirésimi i hidrosistemeve ekzistuese
dhe sistemeve hidromeloriuese), né njé shumé totale prej
31.735.000,00 denaré.

2. Aplikantét nga Programi i Menaxhimit té Ujérave pér vitin
2025, té ciléve u jané ndaré fonde pér financim dhe zbatim
nga Pjesa lll, pika 1, pika 2, pika 3 dhe pika 4, jané si mé
poshté:

Nr. Kérkuesi Emri i | Miratuar
projektit
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efekal dhe
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2. OnwTKHa MU3rpagba Ha | OOQOBPEH
BpanuuwTte | pesepBoap 3a
BOJa H.M
HeroTnHo
3. JNB Nucuye | Mpoekt 3a | OQOBPEH
Benec caHaumja Ha
TemMenHUoT
ucnyct Ha
bpaHaTa
OToBMLA.
4, OnwTKnHa Perynaumnja Ha | OOOBPEH
KapbuHum Len o4, KopuTo
Ha peka

bperanHuua-c.
JonHn bansaH,
OnuwTHHa
KapbuHum.

5 OnwTKnHa Perynaumnja Ha | OOOBPEH
Pagosuw en o4 peyHo
KOpUTO Ha
OpaoBunyKa
peka,c.
Opaosuua,
OnuwTHHa
Paposuw

6 OnwTKnHa Perynaunja v | OOOBPEH
3eneHUKOBO | ypeayBatbe Ha
peyHoTo
KOpUTO Ha
3e/1eHMKOBKCa
peka HU3
HaceneHo
MecTo
3eseHnKoBo

3. MpaBata © 06BpckUTe Mmefy HOCUTENUTE Ha
n3bpaHUTe nNpPoekTM u MUHUCTEPCTBOTO 3a KMBOTHA
cpeamHa M NPOCTOPHO NAaHMparbe BO BPCKa co objaBeHaTa
Mporpama Ke ce ypeaat co nocebHn Jorosopu. orosopute
Ke ce CKayyaT BO COrNacHOCT co uynieH 218 oa 3aKoHOT 3a
BoAauTe.

O6pasznoxeHue
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ndrigimin
rrugor

2 Komuna e | Ndertimi | | Miratuar
Vrapcishtit rezervoarit na
vendbanim te
Negotibes

3 NKP Lisice | Projekti pér | Miratuar
Veles rehabilitimin
e derdhjes sé
themelit té
digés sé
Otovicés.

4 Komuna e | Rregullimi i | Miratuar
Karbincit njé pjese té
shtratit té
lumit
Bregalnicé -
fshati  Dolni
Balvan,
komuna e
Karbincit.

5 Komuna e | Rregullimi i | Miratuar
Radovishit njé pjese té
shtratit té
lumit
Oraovichka,
fshati.
Oraovicé,
komuna e
Radovishit

6 Komuna e | Rregullimi i | Miratuar
Zelenikovés shtratit té
lumit
Zelenikové
pérmes
vendbanimit
té

Zelenikovés.

3. Té drejtat dhe detyrimet midis bartésve té projekteve té
pérzgjedhura dhe Ministrisé sé& Mijedisit dhe Planifikimit
Hapésinor né lidhje me Programin e publikuar do té
rregullohen me Marréveshje té vecanta. Marréveshjet do té
lidhen né pérputhje me nenin 218 té Ligjit pér Ujérat.

Arsyetim
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MHHHCTEPCTBO 34 JKHBOTHA CpeJHHAa
U MIPOCTOPHO IUIAHMPAHHEe

Bp3 ocHoBa Ha uneH 55 ctaB 1 o4 3aKOHOT 32 opraHMsaumja n
paboTa Ha opraHWTe Ha pApKaBHata ynpasa (“CnyxbeH
BECHUWK Ha Penybauka MakegoHnuja 6p. 58/00, 44/02, 82/08,
167/10, 51/11) v uneH 218 craB 7 of, 3aKOHOT 3a BoAMUTE
(“Cny»beH BecHuK Ha Penybaunka Makegonuja” 6p. 87/08,
6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13,
180/14,146/15 n 52/16), kako u MNporpamara 3a ynpasyarbe
co BoauTe 3a 2024 roanHa (“CnyxbeH BecHuK Ha Penybauka
CeBepHa MakegoHuja” 6p. 29/25) oa 11.02.2025 roamHa,
MMWHUCTEPOT 3a }KMBOTHA CPeAMHA M NPOCTOPHO NAaHMpPatbE
AoHece PeweHune 3a popmmparbe Komumcunja 3aBeseHo nog,
6p 12-923/1 op 24.02.2025 roamHa 3a cnposedyBarbe Ha
Mporpamara 3a ynpaByBarbe co BoguTe 3a 2025 rognHa.

Komucujata ce coctaHa Ha 05.06.07 n 10 mapt 2025, rm
pa3rnepaa agoctaBeHuTe baparba no objaseHara Mporpama, 3a
aen lll, Touka 1, Touka 2, To4yka 3 M TOYKa 4, npun wWTO
KOHCTaTUpa AeKa ogpeneH b6poj Ha 6apara v 3a40B0/1yBaaT
ycnosute gageHu Bo lNporpamata. Mo yenocHa NnpoBepKa U
aHanM3a Ha pgoctaBeHuTe bGapara, Komucujata Ha AaeH
29.03.2024 roguHa noaroTem U3sewTaj 3a npegnor Mcra Ha
NPOEKTU U MYy NpPessiodm Ha MUHUCTEPOT 3a KMBOTHA
cpeAnHa M NPOCTOPHO NNaHUpake, Aa ja notepan Mpegnor
oA/lyKaTa 3a u36op M ga ja npudatn aAuctata Ha npegnor
NPOEKTU Kou Ke ce puHaHcmpaat og gen lll, Touka 1, TouKa 2,
TOYKa 3 1 TouKa 4 oa MporpamaTta 3a ynpasysakbe CO BoauTe
3a 2025 roguHa.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 55 ctaB 1 o4 3aKOHOT 3a opraHM3aumja n
paboTa Ha opraHuMTe Ha ApXKaBHaTa ynpasa (“CnyxbeH
BeCHWK Ha Penybanka MakegoHuja 6p. 58/00, 44/02, 82/08,
167/10,51/11) nuneH 218 oa 3akoHoT 3a BoauTe (“Cny»beH
BeCHWK Ha Penybnnka MakepgoHuja” 6p. 87/08, 6/09,
161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14,146/15
n 52/16), MMHUCTEPOT 3a KMBOTHA cpeduHa M MPOCTOPHO
nnaHupare ja goHece Og/yKaTta 3a U3bop Ha MNPOEKTU KoM
ke ce ¢pmHaHcmpaaT o aen lll, , Touka 1, TouKa 2, TouKa 3 m
Touka 4 og lNMporpamarta.

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

Bazuar né nenin 55 paragrafi 1 té Ligjit pér Organizimin dhe
Punén e Organeve té Administratés Shtetérore (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé nr. 58/00, 44/02, 82/08,
167/10, 51/11) dhe nenin 218 paragrafi 7 té Ligjit pér Ujérat
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé” nr. 87/08,
6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14,
146/15 dhe 52/16), si dhe Programin pér Menaxhimin e
Ujérave pér vitin 2024 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 29/25) té datés 11.02.2025,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor miratoi
Vendim pér themelimin e Komisionit té regjistruar me nr. 12-
923/1. té datés 24.02.2025 mbi zbatimin e Programit té
Menaxhimit té Ujérave pér vitin 2025.

Komisioni u mblodh mé 05.06.07 dhe 10 Mars 2025, shqyrtoi
aplikimet e paraqgitura sipas Programit té publikuar, pér
pjesén lll, pika 1, pika 2, pika 3 dhe pika 4, dhe arriti né
pérfundimin se njé numér i caktuar aplikimesh plotésojné
kushtet e pércaktuara né Program. Pas njé shqyrtimi dhe
analize té ploté té aplikimeve té paraqitura, Komisioni
pérgatiti njé Raport mbi njé listé té propozuar projektesh mé
29.03.2024 dhe i propozoi Ministrit té Mjedisit dhe
Planifikimit Fizik té konfirmojé Vendimin e Projekt-
Pérzgjedhjes dhe té pranojé listén e projekteve té
propozuara qé do té financohen nga pjesa lll, pika 1, pika 2,
pika 3 dhe pika 4 e Programit té Menaxhimit té Ujérave pér
vitin 2025.

Bazuar né nenin 55 paragrafi 1 té Ligjit pér Organizimin dhe
Punén e Organeve té Administratés Shtetérore (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé nr. 58/00, 44/02, 82/08,
167/10, 51/11) dhe nenin 218 té Ligjit pér Ujérat (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 87/08, 6/09,
161/09, 83/10,51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15
dhe 52/16), Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
Hapésinor miratoi Vendimin pér pérzgjedhjen e projekteve
gé do té financohen nga pjesa lll, pika 1, pika 2, pika 3 dhe
pika 4 e Programit.

MWHWUCTEP/MINISTER

Izet Mexhiti
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